МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ

(УФНС России по Пермскому краю)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

 ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ПЕРМСКОМУ КРАЮ

г. Пермь

« 26 » ноября 2019 года   № 21

Председательствовал: Председатель Общественного совета Белов В.А.

Присутствовали:

Заместитель

руководителя

Управления

Ширяев О.В.

Члены Общественного

совета

Аникин В.А., Бондарчук Н.И., Бычина О.П., Ваганова И.Ю.,

Останин А.Г., Перевалов В.В., Сергеев В.Г., Шешукова Т.Г.

Начальник отдела

Налогообложения

имущества

Воронова Н.И.

Заместитель начальника

отдела обеспечения

процедур банкротства

Гребенкина Г.В.

Заместитель начальника

отдела безопасности

Соловьев С.В.

Ответственный

секретарь

Общественного совета

Мехоношин С.Л.

I. Открытие заседания

_______________________________________________________________________

(Белов В.А.)

Принять к сведению информацию Белова В.А.

 2
II. Актуальные вопросы исчисления налога на имущество физических  лиц

исходя из кадастровой стоимости

________________________________________________________________________

(Воронова Н.И.)

Отметили значительный рост поступлений в бюджеты, уменьшение количество

жалоб налогоплательщиков по вопросам исчисления налогов и порядка вручения

единого налогового уведомления.

III. О результатах выполнения функций уполномоченного органа в делах о

банкротстве и в процедурах, применяемых в делах о банкротстве

________________________________________________________________________

(Гребенкина Г.В.)

Отметили уменьшение суммы задолженности, включенной в реестр требований

кредиторов.

IV. О ходе и результатах выполнения плана противодействия коррупции на

2018-2020 годы
_______________________________________________________________________

(Соловьев С.В.)

Принять к сведению доклад  Соловьева С.В.

V. Подведение итогов деятельности Общественного совета в 2019 году,

обсуждение плана работы на 2020 год

_______________________________________________________________________

(Белов В.А.)

Дополнительно включить в План работы Общественного совета на 2020 год

рассмотрение следующих вопросов:

- О ходе и результатах выполнения функций уполномоченного органа в делах о

банкротства;

- О новом специальном налоговом режиме для самозанятых граждан. Перспективы

развития системы налогообложения самозанятых граждан в регионе;

- Результаты отмены единого налога на вмененный доход. Итоги перехода

налогоплательщиков на другие налоговые режимы налогообложения.

Организовать выездное заседание Общественного совета для оценки оказания

государственных услуг в территориальном налоговом органе.

ПОРУЧИТЬ:

1. Ответственному секретарю Общественного совета (Мехоношин С.Л.):

- учесть предложения членов Общественного совета при формирования Плана работы

на 2020 год.

Срок – ноябрь 2019 года.

Членам Общественного совета:

 3
ПРЕДЛОЖИТЬ:

1. Всем членам Общественного совета с помощью всех ресурсов, находящихся в

распоряжении, принять участие в информационных кампаниях «В Новый год без долгов»,

«О порядке предоставления бухгалтерской отчетности в электронном виде», «О третьем

этапе декларирования активов и счетов» и другие.

2. Членам Общественного совета в срок не позднее 29.11.2019 года на электронный

ящик отдела работы с налогоплательщиками nalog.59@yandex.ru направить темы для

обсуждения вопросов на Общественном совете в 2020 году.

Председатель Общественного

совета при УФНС России

по Пермскому краю                                                                                                    В.А. Белов

mailto:nalog.59@yandex.ru